
UCHWAŁA NR XLII/316/2021 
RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

o zmianie uchwały budżetowej na 2021 rok Gminy Szprotawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 211, 212 ust. 1 pkt 1, 2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 242 ust. 1 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 305, 1535 i 1773), Rada Miejska w Szprotawie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/194/2020 Rady Miejskiej w Szprotawie z 29 grudnia 2020 r. Uchwała budżetowa na 
2021 rok Gminy Szprotawa, wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody po zmianach wynoszą 126.906.779,28 zł, w tym: 

a) bieżące:            106.838.415,12 zł, 

b) majątkowe:        20.068.364,16 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 1; 

2) wydatki po zmianach wynoszą 123.433.339,28 zł, w tym: 

a) bieżące:         105.947.229,90 zł, 

b) majątkowe      17.486.109,38 zł, 

- zgodnie z tabelą Nr 2; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Stambulski 

 

Id: CE2656C4-1BC9-4643-8FA3-BA5C6D40511C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 550 000,00 570 000,00

Drogi publiczne gminne 250 000,00 270 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 508 900,00 8 558 900,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 508 900,00 5 558 900,00

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 15 000,00 65 000,00

750 Administracja publiczna 350 802,00 370 802,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 38 000,00 58 000,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 538 999,18 3 759 242,18

Przedszkola 586 797,00 807 040,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 700,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 219 543,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 217 814,00 8 228 521,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 935,00 21 642,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 10 707,00

126 585 829,28 126 906 779,28

90004

Razem: 320 950,00

10 707,00

220 243,00

220 243,00

700,00

219 543,00

10 707,00

10 707,00

Zmiana

20 000,00

20 000,00

20 000,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

Rozdział

60016

70005

75023

80104

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/316/2021

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Id: CE2656C4-1BC9-4643-8FA3-BA5C6D40511C. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 492 076,86 812 326,86

Różne rozliczenia finansowe 50 000,00 370 250,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 20 000,00 340 250,00

801 Oświata i wychowanie 32 077 787,96 32 078 487,96

Przedszkola 4 700 368,00 4 701 068,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 58 787,00 59 487,00

123 112 389,28 123 433 339,28Razem:

700,00

320 950,00

Rozdział Zmiana

320 250,00

75814 320 250,00

320 250,00

700,00

80104 700,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/316/2021

Rady Miejskiej w Szprotawie

z dnia 30 grudnia 2021 r.

Id: CE2656C4-1BC9-4643-8FA3-BA5C6D40511C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

I.Zmiany w planie dochodów 

W dziale  600- Transport i łączność 

a) zwiększenie o kwotę 20.000 zł 

- zmiany w planie dochodów związane są z uzyskaniem środków od Nadleśnictwa Szprotawa na realizację 
wspólnego przedsięwzięcia „Remont odcinka drogi gminnej 005921F oraz 005920F”, zgodnie z umową Nr 271-S-
1729/21 z 12.04.2021 r. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale  700- Gospodarka mieszkaniowa 

  a) zwiększenie o kwotę 50.000 zł,  

- zmiany  w planie dochodów związane są z większymi niż pierwotnie zakładano wpływami z tytułu 
użytkowania wieczystego nieruchomości. Zmiany mają na celu dostosowanie planu do przewidywanego 
wykonania na koniec 2021 roku. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale  750- Administracja publiczna 

  a) zwiększenie o kwotę 20.000 zł,  

- zmiany w planie dochodów związane są z uzyskaniem wpływów z tytułu kar i odszkodowań. Zaproponowane 
zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale  801- Oświata i wychowanie 

a)zwiększenie o kwotę 220.243 zł,  

- zmiany o kwotę 700 zł, związane są z uzyskaniem darowizny od Nadleśnictwa Szprotawa na realizację zadania 
związanego z zakupem pomocy naukowych i zabaw matematycznych dla przedszkolaków z terenu gminy, zgodnie 
z umową darowizny Nr 37/2021. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

- zmiany o kwotę 219.543 zł, związane są z uzyskaniem refundacji na podstawie wniosku o płatność do umowy 
RPLB.03.02.01-08-0027/18 zadania „Termomodernizacja przedszkola przy ul. Rolnej w Szprotawie”. Zmiany 
mają na celu dostosowanie planu do przewidywanego wykonania na koniec 2021 roku. Zaproponowane zmiany 
nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale  900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

  a) zwiększenie o kwotę 10.707 zł,  

- zmiany w planie dochodów związane są z uzyskaniem wpływów ze sprzedaży składników majątkowych 
(sprzedaż trawy na pniu). Zmiany mają na celu dostosowanie planu do przewidywanego wykonania na koniec 
2021 roku. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy. 

Zmiany w planie wydatków 

W dziale  758-Różne rozliczenia 

a)zwiększenie o kwotę 320.250  zł,  

- zmiany w planie wydatków związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zapłatę podatku VAT 
należnego do Urzędu Skarbowego wynikającego z zaliczkowej faktury VAT  na otrzymane wadium z tytułu 
sprzedaży nieruchomości niezabudowanej w obrębie miejscowości Wiechlice. Na chwilę obecną środki 
pochodzące z wpłaty wadium znajdują się na koncie depozytowym Urzędu Miejskiego i zostaną przekazane na 
konto podstawowe urzędu w momencie podpisania aktu notarialnego sprzedaży nieruchomości, który zaplanowano 
na pierwszą połowę stycznia 2022 roku. Zmiany mają na celu dostosowanie planu do przewidywanego wykonania 
na koniec 2021 roku. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego gminy, 

W dziale  801- Oświata i wychowanie 

a)zwiększenie o kwotę 700  zł,  

- zmiany w planie dochodów związane są z koniecznością zabezpieczenia środków na zakup pomocy 
naukowych i zabaw matematycznych dla przedszkolaków z terenu gminy, w związku uzyskaną na ten cel 
darowizną z Nadleśnictwa Szprotawa. Zaproponowane zmiany nie mają wpływu na zmianę wyniku finansowego 
gminy. 

Id: CE2656C4-1BC9-4643-8FA3-BA5C6D40511C. Podpisany Strona 1



Lp.  Wyszczególnienie Plan przed zmianą w 
zł Plan po zmianach w zł Różnica (kol.4-kol. 3 ) w 

zł 
1 2 3 4 5 
1. Dochody  z tego:  126 585 829,28 126 906 779,28 320 950,00 

1.1. Dochody bieżące 106 747 715,12 106 838 415,12 90 700,00 
1.2. Dochody majątkowe 19 838 114,16 20 068 364,16 230 250,00 
2. Wydatki z tego: 123 112 389,28 123 433 339,28 320 950,00 

2.1. Wydatki bieżące 105 626 279,90 105 947 229,90 320 950,00 
2.2. Wydatki majątkowe 17 486 109,38 17 486 109,38 0,00 
3. Deficyt/ nadwyżka 3 473 440,00 3 473 440,00 0,00 

3.1 Deficyt bieżący 
(nadwyżka) 1 121 435,22 891 185,22 -230 250,00 

3.2 Deficyt majątkowy 
(nadwyżka) 2 352 004,78 2 582 254,78 230 250,00 

sporządziła: 

Sztojko Beata 

z-ca Skarbnika Gminy 

Id: CE2656C4-1BC9-4643-8FA3-BA5C6D40511C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

